1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2025 № 3641
городской округ Домодедово
Об утверждении муниципальной программы городского округа Домодедово «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 07.02.2023 № 457 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» (далее – Программа) (прилагается).
2.  Признать утратившим силу:
2.1. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3293 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Домодедово «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»;
2.2. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 19.04.2023 № 1754 «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3293»;
2.3. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 30.05.2023 № 2557 «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3293»;
2.4. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 30.06.2023 № 3303 «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3293»;
2.5. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 14.07.2023 № 3762 «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3293»;
[bookmark: _GoBack]2.6. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 25.08.2023 № 4707 «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3293»;
2.7. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 17.10.2023 № 5977 «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3293»;
2.8. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2023 № 6347 «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3293»;
2.9. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 25.12.2023 № 7967 «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3293»;
2.10. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 26.03.2024 № 1385 «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3293»;
2.11. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 29.03.2024 № 1459 «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3293»;
2.12. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 16.05.2024 № 2496 «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3293»;
2.13. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 25.07.2024 № 4025 «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3293»;
2.14 Постановление Администрации городского округа Домодедово от 30.10.2024 № 6006 «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3293»;
2.15. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 27.11.2024 № 6761 «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3293»;
2.16. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 16.12.2024  № 7146 «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3293»;
2.17. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 28.12.2024 № 7493 «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3293»;
2.18. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 29.01.2025 № 296 «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3293»;
2.19. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 02.04.2025 № 1144 «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3293»;
2.20. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 29.04.2025 № 1472  «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3293»;
2.21. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 20.05.2025 № 1668 «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3293»;
2.22. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 10.06.2025 № 1924 «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3293»;
2.23. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 25.06.2025 № 2073 «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3293»;
2.24. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 14.08.2025 № 2670 «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3293»;
2.25. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 24.10.2025 № 3529 «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3293»;
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Негорожина Д.С.

Глава городского округа						Е.М. Хрусталева